
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS TEATRŲ PASTATYMŲ IR KONCERTINIŲ ORGANIZACIJŲ 

KONCERTINIŲ PROGRAMŲ PROJEKTŲ RĖMIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

 

2002 m. kovo 25 d. Nr. 110 

Vilnius 

 

 

Vykdydama Lietuvos kultūros politikos nuostatas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 542 „Dėl Lietuvos kultūros politikos nuostatų“ 

(Žin., 2001, Nr. 42-1454), ir įgyvendindama Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 1020 „Dėl 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 72-2105; 2001, 

Nr. 47-1628), II skirsnio 5.2 ir 6.13 punktus, 

T v i r t i n u  pridedamus: 

1. Lietuvos teatrų pastatymų ir koncertinių organizacijų koncertinių programų projektų 

rėmimo iš valstybės biudžeto tvarką. 

2. Lietuvos teatrų pastatymų ir koncertinių organizacijų koncertinių programų projektų 

rėmimo iš valstybės biudžeto paraiškos formą. 

3. Sutarties formą. 

 

 

 

KULTŪROS MINISTRĖ ROMA DOVYDĖNIENĖ 



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2002 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 110 

 

LIETUVOS TEATRŲ PASTATYMŲ IR KONCERTINIŲ ORGANIZACIJŲ 

KONCERTINIŲ PROGRAMŲ PROJEKTŲ RĖMIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

TVARKA 

 

1. Ši tvarka reglamentuoja dalinės finansinės paramos Lietuvos teatrų pastatymų ir 

koncertinių organizacijų koncertinių programų projektams skyrimą. 

2. Valstybės biudžeto lėšos Lietuvos teatrų pastatymų ir koncertinių organizacijų koncertinių 

programų projektams remti yra numatomos kiekvienais metais Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos (toliau – ministerija) biudžete. 

3. Prašymus paramai gauti pagal kultūros ministro patvirtintą formą gali pateikti visos 

įstatymų tvarka įregistruotos biudžetinės ir viešosios įstaigos (toliau vadinama – įstaigos, įstaiga). 

4. Apie prašymų paramai gauti priėmimo terminus ministerija skelbia spaudoje ir 

ministerijos puslapyje internete. 

5. Prašymai projektų vykdymo paramai gauti yra nenagrinėjami, jeigu įstaiga nėra 

atsiskaičiusi ministerijai už ankščiau gautą paramą projektams vykdyti. 

6. Parama Lietuvos teatrų pastatymų ir koncertinių organizacijų koncertinių programų 

projektams skiriama vadovaujantis šiais kriterijais: 

6.1. projekto (pastatymo, koncertinės programos ir kt.) socialinis-kultūrinis aktualumas, 

idėjos originalumas; 

6.2. projekto vadovo bei kūrybinės grupės kūrybinis pajėgumas; 

6.3. potenciali projekto kultūrinė-geografinė sklaida (Lietuvos regionai, kitos šalys); 

6.4. potencialios sukurto meninio produkto išsaugojimo (archyvavimo) galimybės. 

7. Pirmumo teisė projekto vykdymo paramai gauti suteikiama įstaigoms, kurios turi 

teikiamam projektui kitus finansavimo šaltinius ir pagrindžia tai atitinkamais dokumentais.  

8. Lietuvos teatrų pastatymų ir koncertinių organizacijų koncertinių programų projektams 

nagrinėti kultūros ministras dvejų metų laikotarpiui tvirtina ekspertų komisiją. 

9. Ekspertų komisiją sudaro 5 nariai. Po vieną narį deleguoja Valstybės teatrų asociacija, 

ministerijos Teatro ir Muzikos ekspertų komisijos, 2 narius skiria kultūros ministras. 

10. Ekspertų komisijos darbą organizuoja komisijos sekretorius, kuris yra ministerijos 

valstybės tarnautojas. 

11. Ekspertų komisija iš savo narių renka pirmininką. 

12. Ekspertų komisijos sprendimai yra teisėti, kai posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 

komisijos narių. Ekspertų komisija sprendimus priima paprasta balsų dauguma. 

13. Savo sprendimus dėl lėšų skyrimo Lietuvos teatrų pastatymų ir koncertinių organizacijų 

koncertinių programų projektams remti ekspertų komisija pateikia kultūros ministrui. Ekspertų 

komisijos sprendimai skiriant lėšas yra rekomendacinio pobūdžio. 

14. Lėšos Lietuvos teatrų pastatymų ir koncertinių organizacijų koncertinių programų 

projektams remti skiriamos kultūros ministro įsakymu. 

15. Kultūros ministro įsakymas apie lėšų paskirstymą projektams yra skelbiamas 

ministerijos puslapyje internete. 

16. Ministerija ir projektą pateikusi įstaiga, kurios projektui yra skiriamos valstybės biudžeto 

lėšos, sudaro sutartį pagal kultūros ministro patvirtintą formą. 

17. Skiriamos lėšos negali būti naudojamos kitiems tikslams. 

18. Už gautas valstybės biudžeto lėšas įstaigos atsiskaito sutartyje nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

3 

Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

kultūros ministro 2005 m. spalio 25 d.  

įsakymu Nr. ĮV-438 

________________________________ 
(Dokumento registracijos žyma) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(juridinio asmens pavadinimas) 

 _______________________________________________________________________________  
(kodas, adresas, telefonas, faksas, ei. paštas) 

 

PARAIŠKA 

DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ PROFESIONALAUS SCENOS MENO (PASTATYMŲ, 

KONCERTINIŲ PROGRAMŲ, KITŲ MENO PROGRAMŲ) PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

 

________________________Nr. 
(data) 

 

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

1.1. Pagrindinis veiklos pobūdis (pagal nuostatus, įstatus) 

1.2. Juridinio asmens vadovas (vardas, pavardė) ....................................................................  

1.3. Juridinio asmens vadovo darbovietė, pareigos, telefonas .................................................  

1.4. Projekto vadovas (vardas, pavardė) .................................................................................  

1.5. Projekto vadovo darbovietė, pareigos, telefonas ..............................................................  

 

2. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
2.1. Projekto pavadinimas 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.2. Projekto scenos meno rūšis (pastatymas, koncertinė programa, kita meno programa) 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.3. Trumpas projekto apibudinimas 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.4. Projekto tikslas ir uždaviniai 

 ..............................................................................................................................................  



 

 

4 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.5. Išsamus projekto apibudinimas (kūrinio (-ių) pasirinkimo motyvai, kūrybinis 

sumanymas, kultūrinis kontekstas, planuojama renginio (-ių) programa, tikslinė auditorija, 

kiti specifiniai projekto bruožai – iki 1 puslapio) 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.6. Projekto vadovas ir kūrybinė grupė (režisieriai, dailininkai, kompozitoriai, dirigentai, 

atlikėjai, muzikiniai kolektyvai ir kt.) 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.7. Projekto realizavimo vieta ir techninės realizavimo sąlygos  ...........................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.8. Projekto įgyvendinimo etapai ir konkretus terminai 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

2.9. Visa projekto įgyvendinimui reikalinga suma  .................................................................  



 

 

5 

2.10. Prašoma suma  ..............................................................................................................  

2.11. Projekto partneriai (kitos įstaigos ir organizacijos, valstybinės Įstaigos, užsienio 

partneriai, privatūs asmenys, dalyvaujantys projekte) 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

3. PROJEKTO REIKŠMĖS IR LAUKIAMŲ REZULTATŲ APIBŪDINIMAS 

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................  

4. PRIDEDAMI BUTINI SIE PRIEDAI: 

4.1. JURIDINIO ASMENS VADOVO PARAŠU IR ANTSPAUDU PATVIRTINTA 

DETALI VISO PROJEKTO SĄMATA SU ATSKIRAI NURODYTOMIS POZICIJOMIS, 

KURIOMS LĖŠŲ PRAŠOMA IŠ KULTŪROS MINISTERIJOS 

 

4.2. JURIDINIO ASMENS REGISTRACIJOS PAŽYMĖJIMO JURIDINIŲ ASMENŲ 

REGISTRE IR ĮSTATŲ / NUOSTATŲ KOPIJOS (1 egz. prie originalo) 

 

4.3. TRUMPAS JURIDINIO ASMENS KŪRYBINĖS VEIKLOS PROFESIONALAUS 

SCENOS MENO SRITYJE APRAŠYMAS/PRISTATYMAS (iki 3 puslapių ar kitas 

leidinys) 

 

4.4. RĖMĖJŲ GARANTINIŲ RAŠTŲ KOPIJOS AR NUMATOMŲ PAPILDOMŲ 

FINANSAVIMO ŠALTINIŲ APRAŠYMAS 

 

5. GALIMAS PAPILDOMAS PRIEDAS – JURIDINIO ASMENS SEZONINĖS IR/AR 

PERSPEKTYVINĖS 3–5 METŲ KŪRYBINĖS VEIKLOS PROGRAMOS KOPIJA 

 

 

  ___________________________   ___________________   ___________________  
Juridinio asmens vadovo pareigos (parašas) (vardas, pavardė) 

 

  _________________________   ___________________   ___________________  
(projekto vadovo pareigos, (parašas) (vardas, pavardė) 

nurodant darbovietės 

pavadinimą) 

______________ 



 

 

6 

Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

kultūros ministro 2005 m. spalio 25 d.  

įsakymu Nr. ĮV-43 8 

 

S U T A R T I S 

 

______________________________ 
(data) 

______________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (toliau – Ministerija), 

atstovaujama _____________________________________________________________________, 

ir  ______________________________________________________________________________  

(toliau – Vykdytojas), atstovaujamas  _________________________________________________, 

sudarė šią sutartį: 

1. Sutarties dalykas 

1.1. Šios sutarties dalykas yra __________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(projekto pavadinimas ir vykdymo data) 

įgyvendinimas. 

1.2. Priemonės kodas pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos strateginio veiklos 

plano 1 formą ____________________________________________________________________  

2. Šalių įsipareigojimai 
2.1. Ministerija įsipareigoja: 

2.1.1. iš dalies finansuoti šios sutarties 1.1 punkte nurodyto projekto 

vykdymą ir skirti, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos kultūros ministro 200__m.  _____ d. įsakymą  

Nr._____ bei pateiktą sąmatą (kuri yra neatskiriama sutarties dalis), šiam tikslui ____ litų; 

2.1.2. lėšas pervesti Vykdytojui (juridinio asmens kodas  ___________________________  ) 

į biudžetinę sąskaitą Nr.________________,____________________________________________  
 (banko pavadinimas, banko kodas) 

2.2. Vykdytojas įsipareigoja: 

2.2.1. sutarties 1.1 punkte nurodytą projektą įvykdyti iki  ___________________________ ; 
 (data) 

2.2.2. projektą vykdyti pagal pateiktą sąmatą 

2.2.3. skirtas valstybės biudžeto lėšas naudoti tik pagal paskirtį 

2.2.4. gavus lėšas, pateikti Ministerijai biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo apyskaitą (forma 

Nr. 2) ketvirčiais iki 10-os naujo ketvirčio dienos. Įvykdžius projektą per 5 dienas pateikti 

Ministerijai ataskaitą (pagal kultūros ministro patvirtintą ataskaitos formą) apie faktinį lėšų 

panaudojimą ir numatytų tikslų įvykdymą. 

2.2.5. projekto reklaminėje medžiagoje nurodyti, kad projektą remia Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija; 

2.2.6. nepanaudotus projekto vykdymui valstybės biudžeto asignavimus pasibaigus projektui 

per 5 d. grąžinti į Ministerijos sąskaitą (Nr. LT 447300010002456468); 

2.2.7. užtikrinti, kad perkant prekes, paslaugas, darbus valstybės biudžeto lėšomis bus 

laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytos tvarkos. 

3. Papildomos sutarties sąlygos 

3.1. UŽ įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą šios sutarties šalys atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

3.2. Jeigu viena iš šalių dėl nenumatytų priežasčių negali įvykdyti kurio nors šios sutarties 

punkto, nedelsdama raštu kreipiasi į kitą šalį dėl sutarties papildymo, pakeitimo ar nutraukimo. 

3.3. Sutarties papildymai, pakeitimai arba sutarties nutraukimas galioja tik raštu sutikus 

abiem šalims. 



 

 

7 

3.4. Ginčai dėl šios sutarties vykdymo sprendžiami šalių susitarimu, o nesusitarus – Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

3.5. Sutartį nutraukus dėl projekto Vykdytojo kaltės, Vykdytojas privalo per 15 darbo dienų 

grąžinti Ministerijai visą gautą iš valstybės biudžeto sumą. 

3.6. Sutartį nutraukus dėl Ministerijos kaltės, Ministerija pagal projekto Vykdytojo pateiktus 

atsiskaitymo dokumentus apmoka sąmatoje numatytas projekto išlaidas, padarytas iki sutarties 

nutraukimo dienos, neviršijant šios sutarties 2.1.1 punkte numatytos sumos. 

3.7. Sutartis sudaryta 2 vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai 

šaliai. 

3.8. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja, iki šalys įvykdys savo 

įsipareigojimus. 

4. Kitos sąlygos _____________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

5. Šalių rekvizitai: 

 

Kultūros ministerija  ___________________________ 

Kodas 188683671  ___________________________ 

J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius  ___________________________ 

Sąsk. Nr. LT 447300010002456468 ___________________________ 

AB bankas „Hansabankas“  ___________________________ 

Banko kodas 73000  ___________________________ 

Tel. 261 94 86  ___________________________ 

Faksas 26 231 20  ___________________________ 

___________________ ___________________________ 
(vardas, pavardė) (vardas, pavardė) 

___________________ ___________________________ 
(parašas) (parašas) 

A. V.  A. V. 

______________ 

 


